



A	B	C	D	E	F	G	H	I	L	M
Descrizione	U.M.	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri di sicurezza
V.02.040.030.c	cad.	€ 0,01	€ 582,21	€ 4,08	€ 578,13	€ 8,15	€ 1.156,27	€ 1.164,42	€ 890,33	€ 898,48
<b>Via Cassiodoro (pino)</b> Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio. Altezza da 12 a 16 m										
V.02.040.030.c	cad.	0,70%	€ 378,67	€ 2,85	€ 376,02	€ 2,85	€ 376,02	€ 376,67	€ 289,53	€ 292,19
<b>Scuola Piscicelli (eucalipto)</b> Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m										
V.02.040.030.d	cad.	0,70%	€ 857,80	€ 6,00	€ 851,80	€ 6,00	€ 851,80	€ 857,80	€ 655,88	€ 661,89
<b>Scuola Ugo Palermo (Via Monte di Dio 80) n.1 olivo e n.1 bagolaro</b> Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo										
NP 2	cad.	3,00%	€ 1.488,00	€ 44,64	€ 1.443,36	€ 44,64	€ 1.443,36	€ 1.488,00	€ 1.111,39	€ 1.156,03
Alberi di altezza da 12 a 16 metri										
NP 3	cad.	3,00%	€ 1.984,00	€ 59,52	€ 1.924,48	€ 59,52	€ 1.924,48	€ 1.984,00	€ 1.481,85	€ 1.541,37
Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo										
Alberi di altezza da 16 a 23 metri										
<b>Rione Ascarelli - via G.Bruno, 24-28 (eucalipti)</b> Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m										
V.02.040.025.d	cad.	0,70%	€ 533,69	€ 3,74	€ 529,95	€ 7,47	€ 1.059,91	€ 1.087,38	€ 816,13	€ 823,60
<b>Largo Proprio D'Araniello (n. 4 alberi)</b> Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 6 m										
V.02.040.025.a	cad.	€ 0,01	€ 159,69	€ 1,12	€ 158,57	€ 1,12	€ 158,57	€ 159,69	€ 122,10	€ 123,22
Alberi di altezza da 6 a 12 m										
V.02.040.025.b	cad.	€ 0,01	€ 250,80	€ 1,76	€ 249,04	€ 1,76	€ 249,04	€ 250,80	€ 191,76	€ 193,52

A	B	D	C	D	E	F	H	G	I	L	M
Descrizione	U.M.	Importo Unitario complessivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri di sicurezza
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa sili su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 388,14	€ 0,01	€ 2,72	€ 385,42	2	€ 770,85	€ 5,43	€ 776,28	€ 593,55	€ 598,99

**Totale € 9.984,94**  
di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 170,27

Napoli, 21/03/2023

Il Direttore dell'Esecuzione Contratto  
IDA Giorgio Caiamiello

L'Impresa  
Vivai Barretta s.r.l.